subvenciones en materia de Agenda Urbana, arquitectura y calidad de la edificación por 
el Ministerio de Vivienda y Agenda Urbana durante el ejercicio presupuestario 2025, 
dentro de la aplicación presupuestaria 25.10.261O.741 «Transferencias de capital», una 
dotación económica de 250.000,00 euros (doscientos cincuenta mil euros) con destino a 
Acción Cultural Española: Bienal de Venecia.

Octavo.

Que la posibilidad jurídica de formalizar las relaciones entre ambas partes 
interesadas debe establecerse mediante la suscripción de un convenio tal y como se 
prevé en el artículo 22.2.a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de

[...]

General de Agenda Urbana y Arquitectura:

a) Apoyar y contribuir a la difusión de las actividades recogidas en la cláusula 
Primera a través de sus medios (página web, envío de correos a contactos del Programa 
de Difusión, etc.).

b) La aportación económica de doscientos cincuenta mil euros (250.000 €), IVA 
incluido, para financiar los gastos derivados de la realización de las actuaciones objeto 
del presente convenio, de acuerdo con lo previsto en el «anexo I. Presupuesto» del 
presente convenio.

c) La comprobación de la adecuada justificación de la subvención y, en caso de